
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND               Gia Lai, ngày       tháng 3 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc  
thiểu số tỉnh Gia Lai lần thứ IV năm 2024 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2011 của 
Chính phủ về công tác dân tộc; 

Căn cứ Công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27 tháng 7 năm 2023 của Ủy 
ban Dân tộc về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số 
cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024; 

Căn cứ Thông tri số 10-TT/TU, ngày 28 tháng 02 năm 2024 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số các cấp 
trên địa bàn tỉnh lần thứ IV năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh tại Tờ trình số 229/TTr-BDT 
ngày 04 tháng 3 năm 2024 về việc thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các 
dân tộc thiểu số tỉnh Gia Lai lần thứ IV năm 2024.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh 
Gia Lai lần thứ IV năm 2024 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các Ông (Bà) 
có tên sau: 

1. Trưởng ban:  Ông: Dương Mah Tiệp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban: Ông: Kpă Đô, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh. 

3. Các Thành viên: 

1) Bà: Bùi Khoa Nghi, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

2) Ông: Đinh Hà Nam, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

3) Bà: Rcom Sa Duyên, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và  Xã hội; 

4) Ông: Nguyễn Văn Hạnh, Phó Giám đốc Sở Văn hoá -Thể thao và Du lịch; 

5) Bà: Lê Thị Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;  

6) Bà: Trần Thị Huệ, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

7) Ông: Nguyễn Văn Hoan, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 

8) Ông: Nguyễn Ngọc Sơn, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

9) Ông: Ksơr Lành, Phó Chính uỷ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

10) Ông: Nguyễn Văn Nghị, Phó Chính uỷ Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

11) Ông: Hồ Hải Tần, Phó Giám đốc Sở Nội vụ kiêm Trưởng Ban Tôn giáo tỉnh; 



2 
 

12) Ông: Nguyễn Văn Đức, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ; 

13) Ông: Phạm Công Thành, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

14) Ông: Nguyễn Quảng Hà, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

15) Ông: Trường Trung Tuyến, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; 

16) Ông: Nguyễn Hữu Sung, Phó Chủ tịch UBND thành phố Pleiku. 

* Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan tham gia Ban Chỉ đạo: 

17) Ông: Siu Trung, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

18) Ông: Đoàn Minh Dưỡng, Phó Tổng Biên tập Báo Gia Lai; 

19) Bà: Đoàn Thị Bích Nguyệt, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh uỷ; 

20) Ông: Nguyễn Thái Bình, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Dân vận Tỉnh uỷ; 

21) Ông: Võ Hoàng Bình, Phó Trưởng Ban, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

22) Ông: Đỗ Đức Thanh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam tỉnh; 

23) Bà: Rơ Chăm H’Hồng, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; 

24) Bà: Chu Thị Thu Hương, Phó Chủ tịch Hội nông dân tỉnh; 

25) Ông: Nay Hứ, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh; 

26) Bà: Rơ Lan Nga, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 

27) Bà: Đỗ Thị Hương Lan, Phó Trưởng Ban Dân tộc HĐND tỉnh; 

28) Ông: Nguyễn Khắc Quang, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền 
hình Gia Lai. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Ban Chỉ đạo là tổ chức giúp UBND tỉnh chỉ đạo, điều hành, triển khai 
công tác chuẩn bị, tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp 
tỉnh lần thứ IV năm 2024 theo đúng các quy định hiện hành. 

2. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát công tác chuẩn bị và tổ chức Đại 
hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024. 

3. Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội cấp tỉnh và triển khai thực 
hiện nội dung Kế hoạch; tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức Đại hội lên cấp trên. 

4. Tổng kết kết quả tổ chức Đại hội cấp tỉnh, huyện; xét đề nghị tuyên 
dương, khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu 
trong công tác tham mưu, chuẩn bị và tổ chức Đại hội cấp tỉnh. 

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, 
Chủ tịch UBND tỉnh giao liên quan đến công tác tổ chức Đại hội. 

6. Khi cần thiết, Ban Chỉ đạo được mời lãnh đạo các ngành, địa phương và 
đại diện cơ quan, tổ chức có liên quan tham dự các cuộc họp, các buổi làm việc 
của Ban Chỉ đạo. 

7. Được yêu cầu các sở, ngành, địa phương, cơ quan, tổ chức, cá nhân cung 
cấp thông tin, tài liệu; hỗ trợ cơ sở vật chất, thiết bị kỹ thuật… phục vụ cho việc 
thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

Điều 3. Chế độ làm việc, cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo  

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Ban Chỉ 
đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



3 
 

2. Trưởng Ban Chỉ đạo thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban giúp việc 
Đại hội cấp tỉnh; phân công nhiệm vụ đối với thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ 
chức Đại hội. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo phân công của 
Trưởng Ban Chỉ đạo; chỉ đạo, xử lý các công việc có liên quan đến Đại hội các 
cấp thuộc chức năng, nhiệm vụ của cơ quan mà thành viên đại diện. 

3. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng 
Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan công tác để thực hiện nhiệm vụ. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ kinh phí tổ chức Đại 
hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Gia Lai lần thứ IV năm 2024. 

5. Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo là Ban Dân tộc tỉnh, có trách 
nhiệm giúp Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch; tham mưu Trưởng ban Chỉ đạo 
phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, 
thành phố và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Uỷ ban Dân tộc; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Báo Gia Lai, Đài PT-TH Gia Lai; 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu: KTTH, NC, NL, VT. 

 

 
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

  Trương Hải Long 

 


